
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

"50 años por la Memoria, la Verdad y la Justicia. Nunca más"

RD14 - 107 / 2026              Pág. 1 de 2

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 2 de marzo de 2026.

VISTO:

El EXPE: 25349/2025, en el cual constan las actuaciones vinculadas con la Actividad Formativa
de Extensión denominada "Microciencia en territorio: educación, suelos y alimentos"; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Actividad Formativa de Extensión se protocolizó mediante RD Nº
1198/2025.

Que mediante el trámite 1415/2026, la coordinadora de la Actividad Formativa de Extensión,
Dra. Fernández Cecilia de los Ángeles (DNI Nº 33136415), solicitó la protocolización de la
nómina de asistentes.

Que conforme al Artículo 7 del Anexo 1 de la OCD 14-1-2025, corresponde emitir los
correspondientes certificados de Participación.

Que la Secretaría de Extensión, Vinculación y Transferencia, solicitó la correspondiente
protocolización.

Que corresponde emitir acto administrativo.

Que el Decano dispuso la protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la nómina de asistentes a la Actividad Formativa de Extensión
Jornada: "Microciencia en territorio: educación, suelos y alimentos", conforme se detalla en el
anexo único de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la Secretaría de Extensión Vinculación y Transferencia a emitir los
correspondientes certificados digitales.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.

mlf



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias

"2026 - Año de la Grandeza Argentina"

"150º Aniversario de la Creación
de la Escuela Normal Juan Pascual Pringles"

"50 años por la Memoria, la Verdad y la Justicia. Nunca más"

RD14 - 107 / 2026              Pág. 2 de 2

mar

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Federico Martín Serra -
vicedecano a/c de la Secretaría de Extensión Universitaria (RCD Nº 186/2025), Guillermo Ariel
Martínez



 

 

 

 

 

 

ANEXO 

Listado de asistentes aprobados de la Formativa de Extensión "Microciencia en territorio: educación, 
suelos y alimentos"  

Apellido/s y Nombre/s DNI Condición 
ALTAMIRANDA HERRERA, Eliana 42278437 Asistente 
ALTAMIRANO, Lourdes Guadalupe 46934091 Asistente 
ÁLVAREZ LUCERO, María Antonella 44359456 Asistente 
AMITRANO, Leonel Hernán 45800590 Asistente 
BARRERA, María Aime 42799709 Asistente 
BARZOLA BELAUNDE, Paola Andrea 23999198 Organizadora 
BECERRA, Melina Grisel 42976859 Asistente 
BRITO, Gisela Natalia 43621291 Asistente 
BUSTO, Santiago Gabriel 44075442 Asistente 
CAPPI, Franco Ezequiel 35314969 Asistente 
CERDA, Franco Julián 46061064 Asistente 
CERUTTI VENECIANO, Antonella Cristal 42486949 Asistente 
CRESPO, Ezequiel 45606882 Asistente 
DEGAN, Luciano Matías 46486052 Asistente 
DÍAZ GABUTTI, María Soledad 34421807 Organizadora y Expositora 
DÍAZ, Ignacio Agustín 45117482 Asistente 
ESCUDERO, Maira Abril 42278458 Asistente 
FERNÁNDEZ, Cecilia de los Ángeles 33136415 Organizadora y Expositora 
FERNÁNDEZ, Tomás Iván 43954011 Asistente 
FIGUEROA, Macarena Abigail  37505104 Asistente 
GALIK, Eric Nicolás 41095839 Asistente 
GARCÍA DEL CASTELLO, Nicolás Fermín 38749202 Organizador y Expositor 
GIMÉNEZ, Martina  46260548 Asistente 
GODOY, Julieta Anahí 44994409 Asistente 
GONDOU BERGESE, Tomás  44994469 Asistente 
GORLINO, Carolina Virginia  29804253 Organizadora y Expositora 
GULIOTTI, Vanina Débora 22973467 Organizadora y Expositora 
HURTADO, Paula 27704960 Organizadora y Expositora 
JOFRÉ, Maitena Abril  46933770 Asistente 
JOFRÉ, Maricel  38749206 Asistente 
LIENDO, Milagros Kmei  45562908 Asistente 
LINCOR, Darío Alejandro  32586978 Organizador y Expositor 
LUCERO, Belén  39994198 Asistente 
MORENO, Fiorella Anahir  46486027 Asistente 
OCAMPO SOSA, Brisa Priscila  45982157 Asistente 
ORTIZ, Ludmila Guadalupe  46806693 Asistente 
PÁEZ, Ingrid  44164381 Asistente 
PAREDES, Jesús Anabel 39994061 Asistente 
PERALTA, Florencia 44954246 Asistente 
PÉREZ, Lucia Gianella 46807389 Asistente 
PÉREZ, Nicolás Maximiliano 45142916 Asistente 
PONCE, Valentina 46260071 Asistente 
ROBLEDO, Sara Lucía 40909376 Asistente 
SOSA MUÑOZ, Lisa Paola 23637951 Organizadora 
TISSERA, Gianella Abigail 46072180 Asistente 
VIDELA RODRÍGUEZ, Agostina Nahir 44971456 Asistente 
VÍLCHEZ, Cristal 40318847 Asistente 

 

 

 

Corresponde Anexo RD Nº 107/2026. Pág. 1 de 1 

“Año de la Grandeza 

Argentina” 

 

 

“2026 - 150º Aniversario de la Creación de la 

Escuela Normal Juan Pascual Pringles” 

 



Hoja de firmas


		2026-03-03T09:32:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2026-03-03T12:08:10-0300


		2026-03-03T12:08:20-0300
	Autorizado por Guillermo Ariel Martinez


		2026-03-05T08:49:54-0300


		2026-03-05T08:50:02-0300
	Autorizado por Federico Martin Serra




